
令和２年６月１１日  

 妻中学校保護者 各位  

  

西都市立妻中学校 

校 長 指宿 義隆 

 

 

リフレッシュデイの曜日変更について（お知らせ） 

 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では生徒の休養と職員の長時間勤務の解消を図るために週に一日、平日

の部活動を実施しない日（リフレッシュデイ）を設定しております。今回、リフレッ

シュデイの曜日を変更することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

 

１. （内容）今までは火曜日としていたリフレッシュデイを、水曜日とします。 

２. （理由）水曜日は放課後に職員会があるため、顧問が部活動指導できないため。 

３. （変更日）７月１日（水）より変更いたします。 

４. （留意事項） 

〇 リフレッシュデイは、部活動、生徒会活動等は行なわず、生徒は帰りの会終 

了後は一斉に下校します。やむを得ず活動を行う場合もできる限り早く終わら

せるようにします。 

〇 職員も原則として残業はせず、できる限り定時退庁（１６：３０）します。

緊急以外の連絡は他の曜日にしていただきますようお願いいたします。 


